令和５年１０月１１日

保護者  様

                                  鎌ケ谷市立東部小学校

校 長 石 川  康

令和５年度学校を核とした県内 1000 か所教育ミニ集会のご案内

 秋冷の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。日ごろより本校の教育に際しまして

はご支援、ご協力をいただきありがとうございます。また、ご家庭での自転車の交通安全教育のアンケートにも

ご協力いただきありがとうございました。

さて、本校では、家庭と地域と共に歩む開かれた学校を目指し「教育ミニ集会」を下記のとおり開催いたします。

今年度は、「自転車の交通安全教育について 自転車事故未然防止」というテーマで、千葉県交通安全教

育 講習第一課長 遠藤 彰 様を昨年度に引き続き講師にお迎えし、学区の通学路を踏まえた自転車の

交通安全教育についてご講演をいただきます。

申し込みを希望される方は、下記のＱＲコードから参加申し込みをお願いします。たくさんの方のご参

加、お待ちしております。

                      記

日 時：令和 ５年 １１月２４日（金）

１３時３０分～１５時００分（受付１３時１５分）

場 所：東部小学校 体育館

内 容：講 師 千葉県交通安全教育  講習第一課長  遠藤 彰 推進員

講 演 「自転車の交通安全教育について 自転車事故未然防止」

会次第 ①受付  ②校長挨拶・講師紹介  ③講演   ④PTA会長挨拶

    ⑤意見交換（希望者）

    13:15 13:25 13:35～14:20                             14:20 14:30  15:00

受

付

 講 演
「自転車の交通安全教育について

自転車事故未然防止」

    持ち物：スリッパなどのお履き物のご用意をお願いします。

   教育ミニ集会参加申し込みＱＲコード

申し込み締め切り１０月３１日（火）まで

意

見

交

換

P

T
A
会

長
挨
拶

講

師

紹

介

校

長

挨

拶

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSf5Z3bxnIQhr3RoR4LV3JYuZnNpJXid0Q0tCsOJCsobGmW

3Tw/viewform